

چهارمین سال رتبه‌بندی فرهنگی؛ از عالی تا خوب

فرهیختگان

دانشگاه

چهارشنبه ۱۲ دی ۱۴۰۳ شماره ۴۳۱۹ WWW.FDN.IR

چشم اندازهای ۵ و ۲۰ ساله علمی برای حضور در جمع ۳۰ کشور برتر فناوری جهان

اقتصاد دیجیتال یک سوم GDP ویتنام می‌شود



روایت «فرهیختگان» از ۳ انتخاب مهم در آموزش عالی

وزیر به حرف پزشک‌یان گوش می‌کند؟

چه خبر از دانشگاه

بهبود فرایندهای مدیریتی با سامانه سپاری در دانشگاه

مراسم اختتامیه چهارمین نشست مشترک معاونان هماهنگی و برنامه‌ریزی، معاونان توسعه و مدیریت منابع و خزانه‌داران واحدهای دانشگاه آزاد سراسر کشور در واحد مشهد برگزار شد. علی سروری مجید، قائم مقام رئیس دانشگاه آزاد در این مراسم گفت: «فرایند تصمیم‌گیری و مدیریت با سامانه‌های ایجاد شده در دانشگاه آزاد بهبود یافته است.» وی خطاب به معاونان و خزانه‌داران واحدهای دانشگاه آزاد اظهار کرد: «دقت در کار شما موجب دقت در کار کل دانشگاه و سلامت کل سیستم می‌شود.» قائم مقام رئیس دانشگاه آزاد متذکر شد: «با سامانه‌های ایجاد شده در دانشگاه آزاد فرایند مدیریت و تصمیم‌گیری‌ها بهبود یافته و شفاف‌تر و دقیق‌تر شده است.»

کاهش سطوح سازمانی دانشگاه به ۵ سطح

داریوش جاوید، معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد نیز در این نشست با تأکید بر ضرورت تحول در نظام اداری دانشگاه آزاد گفت: «نظام تحول اداری دانشگاه انتقادی است که نزدیک به دو سال برای آن مطالعات و آسیب‌شناسی میدانی انجام شده، بنابراین مجموعه‌ای جامع است که تمامی کارهای دانشگاه و تصمیم‌گیری‌ها مبتنی بر آن خواهد بود.» وی با بیان سه رکن اساسی تحول در این سند، تحول اداری، تحول در نظام ارجاعات و تحول در نظام مکاتبات، از کاهش سطوح سازمانی از ۱۵ سطح در نظام فعلی به پنج سطح در نظام جدید خبر داد. معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد، ایجاد «حامی دانشجوی» در نظام جدید اداری

را نمونه یکی از این تغییرات دانست و افزود: «در نظام پاسخگویی جدید بین ۲۵۰ تا ۶۰۰ دانشجوی به یک کارمند داده می‌شود و آن کارمند (حامی دانشجوی) همه امور مربوط به آن دانشجویان را راهبری می‌کند.»

جاوید با اشاره به پروکراسی پیچیده و زمان‌بر مکاتبات افزود: «با تحول در این نظام، فرایند و مکاتبات دانشگاه به دو بخش ایمیل که برای همه مخاطبان است و دانشجویان، استادان و کارکنان به آن دسترسی دارند و دیگری نظام مکاتبات که فقط سه سطح به آن دسترسی خواهند داشت، تقسیم خواهد شد تا از فرایند سخت و زمان‌بر مکاتبات کاسته شود.»

تربیت اجتماعی، هویتی و مهارتی باید در دانشگاه اتفاق بیفتد

فرزاد جهان‌بین، معاون فرهنگی دانشجویی دانشگاه آزاد نیز در نشست معاونان هماهنگی و برنامه‌ریزی، توسعه و مدیریت منابع و خزانه‌داران دانشگاه آزاد کل کشور با بیان اینکه مهارت تربیت اجتماعی، آماده کردن برای ورود به محیط اجتماعی و مهارت زندگی را دانشگاه یاد می‌دهد نه هوش مصنوعی اظهار کرد: «تربیت اجتماعی، تربیت هویتی و تربیت مهارتی باید در دانشگاه اتفاق بیفتد، بنابراین کار هوش مصنوعی نیست.» وی اضافه کرد: «اگر مشاوره‌ها قوی باشند بسیاری از این معضلات دانشجویان کاهش می‌یابد. اگر مشکل یک دانشجوی با مشاوره دانشگاه رفع شود و دانشگاه اقدامی نکند، همه ما مسئولیم.»

جهان‌بین با اشاره به اینکه حوزه فرهنگی حوزه بین‌بخشی است که به کمک و پشتیبانی همه

حوزه‌های دیگر دانشگاه نیاز دارد، از معاونان پشتیبانی خواست تا در برگزاری هرچه بهتر برنامه‌های فرهنگی به این حوزه کمک کنند.

تیم بتن واحد علوم و تحقیقات قهرمان مسابقات ACI شد

تیم دانشگاه آزاد واحد علوم و تحقیقات در بیست و هفتمین دوره مسابقات انجمن بین‌المللی بتن آمریکا (ACI) شاخه ایران و در بخش مکعب بتنی به مقام قهرمانی دست یافت. این مسابقات در دانشگاه شهید بهشتی و با حضور تیم‌هایی از سراسر ایران و در ۱۱ بخش برگزار شد. مسابقات ACI بتن آمریکایی از معتبرترین مسابقات در زمینه بتن و مهندسی عمران است که هر ساله در مناطق مختلف جهان برگزار می‌شود. این مسابقات فرصتی برای دانشجویان و پژوهشگران جوان فراهم می‌کند تا توانایی‌های خود را در زمینه طراحی و اجرای سازه‌های بتنی به نمایش بگذارند. تیم واحد علوم و تحقیقات در این مسابقات با ارائه طرحی نوآورانه و اجرای دقیق، توانست نظر داوران را جلب کند و به مقام اول دست یابد. اعضای تیم واحد علوم و تحقیقات متشکل از رامین گلدوست‌مغانلو و درسا وزیری به همراه بنام زرفام به عنوان استاد راهنما و حسین برزگر به عنوان مشاور در این مسابقات شرکت کردند. تیم واحد علوم و تحقیقات با استفاده از دانش و مهارت‌های خود در زمینه بتن و مهندسی عمران، طرحی را ارائه دادند که از نظر فنی و اجرایی برجسته بود. این طرح شامل استفاده از مواد نوین و تکنیک‌های پیشرفته در ساخت و ساز بود که توانست مقاومت و دوام بالایی را در سازه‌های بتنی ایجاد کند.

فعالیت ۳۵ دفتر تقریب مذاهب در واحدهای دانشگاه

حامد علم‌الهدی، مشاور تقریب مذاهب رئیس دانشگاه آزاد در گفت‌وگو با ایسکانیوز بیان کرد: «تاکنون ۳۵ دفتر تقریب مذاهب در واحدهای سراسر کشور دانشگاه آزاد راه‌اندازی شده است. اولویت ما استان‌هایی است که اهل سنت در آن مشغول به فعالیتند.» وی ادامه داد: «۱۸ و ۱۹ دی‌ماه نشست مسئولان این دفاتر در شیراز برگزار خواهد شد. فعالیت‌های خوبی صورت گرفته که تا چند روز آینده کارنامه عملی آن به صورت مصور در مجله منتشر خواهد شد. این دفاتر بیشتر مشغول کار فرهنگی اند.» وی افزود: «این فعالیت‌ها در سطح دانشگاه انجام می‌شود و در دانشگاه آزاد مستقرند ولی آثارش خارج از دانشگاه هم منعکس شده است. اقداماتی از جمله جشن‌های میلاد حضرت رسول (ص) به صورت مشترک، سمینارها و همایش‌ها برگزار می‌شود.» همچنین مسیب داوری، مدیر کل امور برنامه‌های حوزه قائم مقام دانشگاه آزاد به ایسکانیوز گفت: «دانشگاه مغز متفکر و قلب تپنده برنامه‌ریزی کشور است. در این راستا دانشگاه آزاد، دانشگاه حل مسئله و دانشگاه اجتماعی است و یکی از مسائلی که دشمن سعی دارد به آن دامن بزند، موضوع تفرقه است.» وی تصریح کرد: «دانشگاه محل پژوهش، تحقیقات، ایجاد و تدوین استراتژی و ارائه راهکار و راهبردهایی برای سیستم‌های اجرایی کشور است. در تلاشیم این فرهنگ‌سازی برای اساتید و دانشجویان دانشگاه در سطح نخبگانی، عمومی و دانشگاهی مثل وینارها، سمینارها، پژوهش‌های مختلف انجام شود اما باید توجه کرد راهکار صرفاً پژوهش نیست، بلکه باید راهکارهای عملیاتی و کاربردی ارائه شود.»

ادامه از صفحه اول

